
Smlouva o dílo 

Číslo smlouvy objednatele:  

v souladu s ust. § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen "Smlouva") 

Smluvní strany 
 

Město Varnsdorf    

se sídlem:  Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf  

IČ:   00261718  

DIČ:  CZ00261718   

zastoupené: Ing. Stanislavem Horáčkem, starostou města  

číslo účtu: 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  Ing. Přemysl Brzák, vedoucí OŽP 

telefon:   

(na straně jedné jako Objednatel) 

 

Uchazeč:    ENVIPARTNER, s.r.o.  

se sídlem podnikání:   Vídeňská 55, 639 00 Brno, Štýřice 

IČ:      283 58 589 

DIČ:      CZ28358589 

zastoupený :     Ing. Svatoslavem Schwarzerem, jednatelem 

Mobil:       

zapsaný v     CZ28358589 

E-mail:      

bankovní spojení, číslo účtu :     

 (na straně druhé jako Dodavatel) 

1 Předmět smlouvy a podmínky plnění 

1.1 Předmětem smlouvy je zpracovat pro objednatele digitální povodňový plán města Varnsdorf (dále 
jen „dPP“), tedy elektronické zpracování textové, datové a grafické části povodňového plánu a 
vzájemné provázání těchto částí. Povodňový plán bude zpracován dle platné legislativy a 
v souladu s platnou odvětvovou normou upravující tuto problematiku. Předmět smlouvy zahrnuje 
následující práce: 

• seznámení se s aktuálním stavem povodňového plánu  



• zajištění aktuálních dat z veřejných databází  
• zajištění aktuálních údajů z ČHMÚ  
• místní šetření  
• komunikace se všemi dotčenými subjekty  
• zpracování textové části DPP  
• zpracování mapové části DPP včetně verifikace vrstev  
• prolinkování a propojení textové části s mapou  
• naplnění databází včetně ověření spojení :  

   - povodňové komise 
   - důležité organizace  
   - evakuační místa  
   - ohrožené objekty včetně vlastníků 
   - místa omezující odtokové poměry  
   - povodňové plány vlastníků nemovitostí 

• stanovení objízdný tras  
• revize záplavových území  
• revize hlásných profilů a srážkoměrných stanic  
• revize a úprava hodnot pro jednotlivé SPA  
• revize vodních toků  
• revize vodních děl  
• revize ohrožujících objektů  
• místa ohrožená bleskovou povodní  
• transformace hodnot z automatických stanic do DPP  
• zajištění příloh:  

   - evidenční listy hlásných profilů 
   - podrobná fotodokumentace 
   - osnova závěrečné zprávy po povodni 
   - návrhy vyhlášení a odvolání SPA 

• projednání s KÚ Ústeckého kraje a zajištění potvrzení souladu  
• školící materiály  
• zajištění školení členů PK  

 

1.2 Při zpracování díla bude postupováno v souladu s:  
• platným právním řádem České republiky, 
• příslušnými českými technickými normami, které se na konkrétní služby vztahují, 
• zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, 
• dalšími příslušnými dokumenty, zejména podle Metodiky pro tvorbu digitálních povodňových 

plánů, zpracované v září 2009 a zveřejněné na: http://www.povis.cz , jejímž cílem je stanovit 
postupy a pravidla pro zpracování povodňových plánů v digitální podobě s využitím databází 
POVIS. Dále bude využita odvětvová norma TNV 75 29 31 - Povodňové plány, zveřejněna na: 
http://www.dppcr.cz, 

1.3 Součástí předmětu plnění jsou i práce v této Smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému 
provedení díla nezbytné a o kterých Dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem věděl, 
či měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto Smlouvou 
sjednanou celkovou cenu za předmět plnění. 

1.4 Dodavatel se zavazuje provést dílo tak, aby splňovalo následující podmínky: 
• digitální povodňové plány budou kompatibilní s digitálním Povodňovým plánem ČR,  
• budou aktivní součástí Povodňového informačního systému,  
• budou moci být využívány v každodenní praxi vodoprávních úřadů.  



1.5 Součástí díla je také: 
• předání zhotoveného díla na nosiči CD/DVD 
• předání tištěné verze vytvořeného DPP. 

2 Práva a povinnosti smluvních stran, provád ění díla 

2.1 Dodavatel je povinen odvádět všechny své činnosti s řádnou péčí a na profesionální úrovni.  

2.2 Všechny škody, které vzniknou v důsledku činnosti Dodavatele z jeho viny třetím, na realizaci 
předmětu plnění nezúčastněným osobám, případně Objednateli, je povinen uhradit Dodavatel. 

2.3 Dodavatel je povinen zajistit, aby plnění předmětu této Smlouvy bylo prováděno odpovědnými 
osobami disponujícími potřebným vzděláním, znalostmi a zkušenostmi v oblasti realizace 
předmětu plnění. 

2.4 Dodavatel umožní Objednateli kontrolu průběhu realizace předmětu plnění jeho pracovníky. 
Objednatel má proto přístup do místa plnění po celou dobu realizace předmětu plnění. Na 
požádání je Dodavatel povinen předložit Objednateli veškeré doklady o realizaci předmětu plnění. 

2.5 Dodavatel prohlašuje, že k datu podpisu Smlouvy:  
• všechny nejasné podmínky pro realizaci předmětu plnění si vyjasnil s oprávněnými zástupci 

Objednatele a místním šetřením, 
• všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do kalkulace cen, 
• veškeré své požadavky na Objednatele uplatnil před podpisem této Smlouvy. 

2.6 Objednatel souhlasí s možností, že část předmětu plnění může Dodavatel plnit prostřednictvím 
subdodavatelů.  Dodavatel je povinen uvést nejpozději ke dni podpisu této Smlouvy, jaký rozsah 
předmětu plnění veřejné zakázky má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, uvést 
identifikační údaje každého subdodavatele. Za tu část předmětu, jejíž plnění bude prováděno třetí 
osobou, nese Dodavatel plnou odpovědnost, jako by ji zajišťoval vlastními prostředky.  

2.7 Dodavatel je povinen neprodleně oznámit Objednateli, že se dostane do úpadku nebo že mu 
úpadek hrozí ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), v platném znění. 

2.8 Dodavatel je povinen informovat Objednatele o každé změně na jeho straně, která může mít vliv 
na plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

2.9 Dodavatel je povinen Objednateli v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy poskytovat 
veškerou nezbytnou součinnost. 

2.10 Dodavatel se zavazuje, že pokud mu Objednatel v souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy 
poskytne informace výslovně označené jako důvěrné, zabezpečí je vhodně před zneužitím. 

2.11 Dodavatel je povinen se při realizaci díla řídit pravidly pro publicitu projektů OPŽP.  

2.12 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost při získání podkladů potřebných ke 
splnění díla. Nejsou-Ii takovéto podklady dostupné, je Dodavatel oprávněn tyto opatřit jinou formou 
pouze na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, jehož součástí bude stanovení 
způsobu úhrady ceny za opatření těchto podkladů. Opatří-Ii Dodavatel takovéto podklady bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele, nemá nárok na úhradu nákladů spojených s 
opatřením těchto podkladů. 

2.13 V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování 
předmětu plnění, je každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně písemně 



druhou stranu, jakmile se o nich dozví. Případná změna Smlouvy z této skutečnosti plynoucí, bude 
provedena dodatkem Smlouvy. 

 

 

3 Cena díla, obchodní a platební podmínky 

3.1 Celková dohodnutá cena za celý řádně předaný předmět plnění včetně odstraněných případných 
vad a nedodělků činí:  

 

Cena bez DPH    90.000 K č 
DPH    18.900 Kč 

Cena vč. DPH   108.900 Kč 

  

3.2 Úhrada ceny díla bude provedena ve dvou splátkách na základě daňové dokladu vystaveného 
objednatelem. První fakturu ve výši 80 % z celkové ceny díla vystaví dodavatel nejdříve po dodání 
předmětu plnění dle čl. 6.3 této smlouvy. Druhou fakturu ve výši zbývající ceny díla tj. 20 % 
z celkové ceny díla vystaví dodavatel po uplynutí zkušebního provozu dle čl. 6.4 této smlouvy. 
Nedílnou součástí každé faktury musí být soupis Objednatelem potvrzených provedených služeb a 
dodávek, nebo obdobný dokument zakládající oprávněnost fakturace. Bez tohoto soupisu je 
daňový doklad neplatný.  

3.3 Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet Dodavatele v termínu do 30 dnů 
po předání faktury Objednateli. Termínem úhrady se rozumí den připsání peněžních prostředků na 
účet Objednatele.  

3.4 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v Kč. 

3.5 Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti daňového dokladu. 

3.6 Daňový doklad bude vždy povinně obsahovat název projektu, registrační číslo projektu a odkaz na 
tuto Smlouvu.  

4 Podmínky, p ři jejichž spln ění je možno p řekro čit výši nabídkové ceny  
 

4.1 Změna sjednané ceny je možná pouze:  
  - pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH;  

4.2 Pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, 
a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na 
sjednanou cenu (tzv. dodatečné práce nezbytné pro dosažení původního záměru). 

4.3 Případná změna ceny musí být vždy odsouhlasena oběma stranami písemným číslovaným 
dodatkem k této smlouvě.  

5 Sankce 

5.1 Prodlení s předáním díla nastává dnem následujícím po termínu stanoveném pro dodání 



kompletního díla dle bodu 6.4 této Smlouvy. 

5.2 Úrok z prodlení za prodlení s předáním díla je 0,05% z celkové ceny díla za každý započatý den 
prodlení.  

5.3 Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí předmětu 
plnění v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z celkové ceny díla 
za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, za každý započatý den prodlení.  

5.4 Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody.  

6 Místo a termín pln ění 

6.1 Místo plnění předmětu této Smlouvy se nachází na území města Varnsdorf. 

6.2 Zahájení a ukončení prací na díle je vázáno na včasné přidělení finančních prostředků a zajištění 
dalších zdrojů pro financování díla. 

6.3 Dodavatel se zavazuje předat Objednateli předmět díla nejpozději do 31. 3. 2017. 

6.4 Po protokolárním předání předmětu díla bude zahájen zkušební provoz v délce trvání 60 dní . 
V rámci zkušebního provozu bude poskytována aktivní spoluúčast Dodavatele na proškolování a 
nasazení předmětu díla do provozu u Objednatele. 

 

7 Předání a p řevzetí p ředmětu pln ění (akcepta ční řízení) 

7.1 Předmět plnění dle této smlouvy bude považován za dokončený po úplném a konečném předáním 
díla potvrzeným v akceptačním řízení po uplynutí zkušebního provozu, předáním veškeré 
související dokumentace (platnými certifikáty, resp. oprávněními k užívání díla, podpisem zápisu o 
předání a převzetí díla, případně podpisem zápisu o odstranění zjištěných vad a nedodělků). Za 
řádné ukončení díla se považuje den, kdy po uplynutí zkušebního provozu Dodavatel předá 
Objednateli poslední z příslušných požadovaných dokumentů a obě strany potvrdí bezvadnost díla 
v zápise o akceptaci díla. 

7.2 O předání předmětu díla Objednateli se pořizuje zápis o předání a převzetí díla podepsaný oběma 
smluvními stranami (dále jen "zápis"), který bude mimo jiné obsahovat soupis případných vad a 
nedodělků a dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, resp. zápis o akceptaci díla. Po 
podpisu zápisu Objednatelem i Dodavatelem se veškeré údaje v něm uvedené považují za 
dohodnuté, Rovněž platí, že v zápisu, resp. v zápisu o akceptaci sepsané vady Dodavatel odstraní 
v dohodnutých lhůtách na své náklady. 

7.3 Nedojde-Ii k dohodě mezi oběma stranami o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že 
všechny vady a nedodělky musí být odstraněny do deseti kalendářních dnů od stanoveného dne 
předání a převzetí předmětu plnění. Po odstranění vad a nedodělků bude o této skutečnosti 
sepsán zápis o odstranění zjištěných vad a nedodělků, který může být samostatným dokumentem 
nebo součástí zápisu o akceptaci díla, po jehož podpisu oběma smluvními stranami bude předmět 
plnění považován za ukončený a předaný, 

7.4 Dodavatel je povinen odstranit ve stanovené lhůtě vady a nedodělky, o kterých prohlásí, že za ně 
nenese odpovědnost. Náklady v takovém případě nese v plném rozsahu Dodavatel, a to až do 
doby, kdy se prokáže, že za tyto vady a nedodělky neodpovídá. V takovém případě je Objednatel 
povinen uhradit dodavateli všechny prokazatelně vynaložené náklady účelně vynaložené v 
souvislosti s odstraněním sporných vad a nedodělků. 



7.5 Dílo, které není řádně ukončeno, dílo s vadami a nedodělky či dílo, ohledně jehož předmětu 
Dodavatel neodevzdal Objednateli potřebné, sjednané a povinné doklady a dokumentaci, není 
Objednatel povinen převzít. 

8 Přechod vlastnického práva, licence 

8.1 Předmět plnění se stává výlučným vlastnictvím Objednatele buď dnem předání a převzetí díla bez 
vad a nedodělků nebo dnem odstranění vad a nedodělků díla, pokud bylo s vady a nedodělky 
Objednatelem od Dodavatele převzato. Veškerá majetková práva k dílu přecházejí na Objednatele 
v plném rozsahu, a to bez jakéhokoliv časového či jiného omezení okamžikem předání díla. 

8.2 Dodavatel poskytuje Objednateli neomezenou licenci ke všem způsobům užití díla po dobu trvání 
autorských práv k dílu (dále jen "licence"), Dodavatel poskytuje Objednateli veškerá práva 
související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro 
řádné užívání díla po celou dobu trvání těchto práv k dílu. 

8.3 Licence se poskytuje Objednateli jako nevýhradní k veškerým známým užití díla, zejména, nikoliv 
však pouze výlučně k účelu, ke kterému bylo takové dílo Dodavatelem vytvořeno v souladu se 
Smlouvou a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla Objednatelem. Poskytnutou 
licenci není možné Dodavatelem odvolat. 

8.4 Objednatel je oprávněn užívat dílo neomezeným způsobem a v neomezeném rozsahu. Objednatel 
je též oprávněn umožnit používání díla neurčenému okruhu osob, je oprávněn licenci postoupit 
jakékoliv třetí osobě, či udělit třetí osobě sublicenci. 

8.5 Objednatel je oprávněn k provedení jakýchkoliv úprav či změn díla, resp. jeho jednotlivých částí, 
zejména pak jeho zpracování, upravení, zveřejnění, k změně jeho názvu, spojení s jiným dílem, 
apod. Dodavatel je k tomuto povinen předat Objednateli veškeré dokumenty vztahující se k dílu na 
datovém nosiči (CD/DVD). 

8.6 Objednatel není povinen tuto licenci využít.  

8.7 Licence se poskytuje na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu.  

8.8 Dodavatel prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění k dílu dle předchozích odstavců a je oprávněn 
je poskytnout Objednateli. Dodavatel poskytuje Objednateli licenci i v případě zhotovení části díla 
subdodavatelem. 

8.9 Dodavatel prohlašuje, že poskytnutím licence k dílu nejsou poškozena práva třetích osob. V 
případě, že užíváním díla nebo jeho části nebo prostou existencí díla nebo jeho části budou v 
důsledku porušení povinností Dodavatele dotčena práva třetích osob, nese Dodavatel vedle 
odpovědnosti za takovéto vady díla i odpovědnost za veškeré škody, které tím Objednateli 
vzniknou. 

8.10 Odměna za poskytnutí licence, tedy zejména za všechna shora poskytnutá oprávnění, včetně 
nákladů souvisejících s údržbou a aktualizací licence, je zahrnuta v ceně díla uvedené v této 
Smlouvě. 

9 Ukon čení Smlouvy, odstoupení od Smlouvy 

9.1 Smlouva může být ukončena:  
• Uplynutím lhůty, na kterou byla Smlouva uzavřena, 
• Písemnou dohodou Objednatele a Dodavatele, 



• Okamžitým odstoupením od Smlouvy v případech, kdy jedna ze smluvních stran podstatně poruší 
některou povinnost uvedenou v této Smlouvě, případně obecně závazné právní předpisy. Za 
podstatné porušení smlouvy se považuje zejména prodlení Dodavatele s předáním předmětu 
plnění delším než 15 dnů, prodlení Dodavatele s odstraněním vad podle Smlouvy, dále porušení 
jakékoliv jiné povinnosti Dodavatele vyplývající ze Smlouvy a její nesplnění ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, kterou Objednatel Dodavateli k tomu poskytne. V pochybnostech se má za to, že 
dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň pět pracovních dnů. 

• Okamžitě odstoupit od Smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila; 
odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a prokazatelně doručeno druhé smluvní straně 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Takové odstoupení od Smlouvy je účinné ode dne 
následujícím po dni, kdy bylo odstoupení prokazatelně doručeno druhé smluvní straně, není-Ii v 
něm stanoveno pozdější datum, a to s účinky ex tunc. 

• K okamžitému odstoupení od Smlouvy je Objednatel oprávněn také v případě, že se Dodavatel 
dostane do úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), v platném znění nebo se prokáže, že údaje uvedené v nabídce na realizaci 
veřejné zakázky, která je předmětem činnosti této Smlouvy, jsou nebo byly nepravdivé.                       

• Písemnou výpovědí Objednatele bez udání důvodu v měsíční výpovědní lhůtě, přičemž tato lhůta 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi Dodavateli. 

9.2 Pokud dojde k předčasnému ukončení Smlouvy z kteréhokoliv z výše uvedených důvodů 
s výjimkou odstoupení od této Smlouvy, má Dodavatel nárok na úhradu účelně vynaložených 
nákladů a přiměřené části odměny. V takovém případě se obě strany zavazují jednat o způsobu 
úhrady. 

9.3 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude poskytnuta, nebo bude krácena 
dotace z Operačního programu Životní prostředí od Státního fondu životního prostředí České 
republiky, a to bez jakýchkoliv sankcí a nároků na náhradu školy ze strany Dodavatele. 

9.4 Dodavatel je oprávněn předčasně ukončit Smlouvu pouze v případech předvídaných zákony, 
kterými se Smlouva řídí. 

10 Odpov ědnost za vady a škody, záruka 

10.1 Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli v souvislosti s realizací zakázky. Povinnost 
k náhradě škody není dotčena tím, že Objednatel udělí Dodavateli souhlas s realizací zakázky 
prostřednictvím třetích osob. 

10.2 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů. 

10.3 Dodavatel neodpovídá Objednateli za škodu, která Objednateli vznikne z nedokončení realizace 
předmětu plnění, pokud se tak stane z důvodů nepředvídatelných a neodvratitelných událostí, 
kterým Dodavatel nemohl ani při vynaložení řádné péče zabránit. 

10.4 Dodavatel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v technických normách a dalších 
dokumentech podle této Smlouvy a v souladu s obecně právními předpisy vztahujícími se na 
provádění předmětu plnění. 

10.5 Dodavatel poskytuje záruku na předmět této smlouvy v délce trvání 36 měsíců ode dne termínu 
ukončení zkušebního provozu dle čl. 6.4 této Smlouvy 

10.6 Odpovědnost za škodu a záruka se nevztahuje zejména:  
• na poškození zařízení třetí osobou a živelní událostí; 
• na závady a škody vzniklé neodborným používáním a zásahy do systému; 



• na vady a škody způsobené použitím věcí předaných Dodavateli k zpracování Objednatelem, v 
případě, že Dodavatel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo 
na ně Objednatele písemně upozornil a Objednatel na jejich použití přesto trval; 

• na závady a škody způsobené dodržením nevhodných pokynů Objednatele, jestliže Dodavatel na 
nevhodnost těchto pokynů Objednatele písemně upozornil a Objednatel na jejich použití přesto trval 
nebo jestliže Dodavatel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nevhodnost nemohl zjistit; 

• na vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od Objednatele, u kterých Dodavatel 
ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ně upozornil 
Objednatele, ale ten na jejich použití trval 

10.7 Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět plnění řádně užívat pro vady, 
za které odpovídá Dodavatel. 

10.8 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Dodavatele ve lhůtě do deseti pracovních dnů 
po jejich zjištění. Reklamace odeslaná Objednatelem v poslední den běhu doby záruky se 
považuje za včas uplatněnou, 

10.9 Dodavatel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit, 
zda reklamaci uznává či neuznává. Neučiní-Ii tak, má se za to, že reklamaci Dodavatel uznává. 

10.10 Dodavatel nejdéle do dvou pracovních dnů poté, co obdržel od Objednatele písemně nebo faxem 
reklamaci, započne s odstraňováním vad šetřením příčin popř. jiným způsobem a dohodne s 
Objednatelem způsob a termín jejich odstranění, s odstraňováním vady započne však nejpozději 
do tří pracovních dnů od jejího nahlášení. Reklamovaná vada bude odstraněna, včetně písemného 
předání nejpozději do deseti pracovních dnů od jejího prokazatelného nahlášení Dodavateli. Pokud 
Dodavatel obdrží od Objednatele reklamaci poslední pracovní den před víkendem nebo státním 
svátkem, doba trvání víkendu nebo státního svátku se do stanovené lhůty nezapočítává. 

10.11 Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu Objednatele a 
číslo této Smlouvy. 

10.12 Bude-Ii Dodavatel v prodlení se splněním dohodnutého termínu dokončení díla uvedeného v odst. 
4. 4 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny 
díla za každý kalendářní den prodlení. 

10.13 Bude-Ii Dodavatel v prodlení se splněním dohodnutého termínu odstranění vad a nedodělků 
předávaného díla uvedeného odst. 5. 2, resp. 5.3 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý kalendářní den prodlení. 

10.14 Nenastoupí-Ii Dodavatel v rámci záruční doby k odstranění vad v termínech sjednaných v této 
Smlouvě nebo vady neodstraní v dohodnutých lhůtách, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každou vadu či skupinu jednotných vad zjištěných ve 
shodném období za každý kalendářní den prodlení. 

10.15 Dodavatel odpovídá za škody, které vznikly porušením jeho povinností. V případě prokázaného 
porušení povinností Dodavatelem má Objednatel právo na náhradu škody. Nárok na náhradu 
škody je samostatným nárokem bez vztahu k uhrazené smluvní pokutě. Výši škody je Objednatel 
povinen Dodavateli prokázat. Pokud Objednatel zjistí, že mu z činnosti Dodavatele nebo jeho 
výrobků vzniká nebo může vzniknout škoda, za kterou je či bude Dodavatel prokazatelně 
odpovědný, je povinen neprodleně podniknout veškerá opatření, která vzhledem k okolnostem jsou 
nutná k zamezení či ke snížení škody. Objednatel je povinen neprodleně informovat Dodavatele.  



11 Ostatní podmínky 

11.1 Dodavatel je povinen poskytnout zástupcům Státního fondu Životního prostředí ČR, Ministerstvu 
životního prostředí ČR, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu 
dvoru a dalším kontrolním orgánům dle zákona o finanční kontrole veškeré doklady a informace 
potřebné k zabezpečení řádného výkonu kontroly a monitorovací činnosti související s finančním 
příspěvkem poskytnutým zadavateli ze Státního fondu životního prostředí ČR a Evropského fondu 
regionálního rozvoje.  

11.2  Objednatel současně informuje Dodavatele a Dodavatel bere na vědomí, že úhrada ceny za dílo 
bude provedena s využitím dotačních prostředků, získaných Objednatelem z programu OPŽP a 
podléhajících kontrole z hlediska vykazování účelovosti jejich čerpání. Dodavatel se zavazuje, že 
Objednateli nahradí veškeré škody a náklady, které mu vzniknou nebo budou muset být 
vynaloženy, pokud z důvodu porušení této smlouvy Dodavatelem vznikne Objednateli závazek 
vrátit dotaci nebo její část, poskytnutou na úhradu ceny za dílo, jejímu poskytovateli, a to i včetně 
penále případně vyměřeného jako důsledek porušení pravidel nakládání s veřejnými prostředky. 
To platí obdobně, pokud Dodavatel znemožní řádný výkon kontroly orgánům, oprávněným ke 
kontrole účelnosti vynaložení dotačních prostředků, resp. nepředloží jimi požadované doklady.  

11.3 Smluvní strany tímto prohlašují, že je jim známa povinnost dodržet požadavky na publicitu v rámci 
programů strukturálních fondů stanovené v čl. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a Pravidel pro 
publicitu v rámci OPŽP a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího 
řízení či postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, ve všech smlouvách a dalších dokumentech 
vztahujících se k dané zakázce.  

 

11.4 Dodavatel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
pracovníků Zhotovitele (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě), a 
to nejméně ve výši 1.000.000,- Kč coby minimálního limitu pojistné částky. Pojistná smlouva, jejímž 
předmětem je platné a účinné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí 
osobě musí být udržována v platnosti po celou dobu provádění díla.  

11.5  V případě porušení kterékoliv z povinností Dodavatele, uvedených v tomto článku smlouvy, je 
Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu vzniklé škody.  

12 Závěrečná ustanovení 

12.1 Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu 
určitou. Platnost Smlouvy končí dnem, kterým končí sjednaná záruční doba na předmět plnění této 
Smlouvy. 

12.2 Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Objednatel a dvě 
Dodavatel. 

12.3 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně prostřednictvím číslovaných 
dodatků. 

12.4 Pozbude-Ii některé z ustanovení této Smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto nedotčena. 
Neplatné ustanovení se nahradí formou písemného dodatku ke Smlouvě takovým, které odpovídá, 
nebo je co nejblíže původnímu záměru a účelu Smlouvy. 

12.5 Smluvní strany jsou povinny se navzájem bez zbytečného odkladu informovat o případných 
změnách na své straně, které mohou mít vliv na vztahy z této Smlouvy vyplývající. 



12.6 Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že nedojde ke 
smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu. 

12.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a bez výhrad s 
ním souhlasí, na důkaz čehož připojují jejich oprávnění zástupci své podpisy. 

12.8 Otázky v této Smlouvě nebo dílčích dodatcích neupravené, nebo upravené jen částečně, se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a předpisy souvisejícími, vždy v platném znění. 

12.9 Na důkaz svého souhlasu tuto Smlouvu obě smluvní strany potvrzují svými podpisy.  
 

 

 V …………….. dne ………………… V Brně dne 12.12.2016 

 

za Objednatele  za Dodavatele 

  Ing. Svatoslav Schwarzer, jednatel 

 

………………………………..…………………  …………………………………………… 

……………………….   

 

 

 


